Hal . ini
mengakibatkan intensitas aktivitas sangat tinggi.
terutama bidang pertan.ian, perkebunan,
kehutanan, petemakan, perdagangan, clan
industri penunjang lain yang menyebabkan
perambahan hutan alami di Jawa Timur.

Berdasarkan prasasti Walandit yang
berangka tahun 851 Saka (929 M) masyarakat
Tengger berasal dari · kerajaan Majapahit
dikenal wong Majopabit yang dibebaskan dari
pajak. (tetileman) dipersembahkan pada gunung
Bromo (Bataviaasch Geootschap Voor Kunsten
en Wetenschappen Notulen da1am Anonim
(1984), para penghuni dianggap sebagai Hu/un
Spiritual Sang Hyang Widhi Wasa.